Tenis de Mesa  $                              1.400.000  

TOTAL  $                            12.320.000  

Que, el valor del pago para participar en COPA BOGOTÀ UNIVERSITARIA PARA LA 
TEMPORADA 2025 para los estudiantes del PES de la Escuela Tecnológica Instituto 
Técnico Central es por la suma de DOCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS 
($12.320.000) MONEDA CORRIENTE, Incluye impuestos, gastos y retenciones. 

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 11925, expedido el 13 de marzo de 2025 por el profesional 
especializado de Presupuesto.

[...]

PES de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, por lo que se requiere hacer el 
reconocimiento y pago por dicha inscripción a la ASOCIACION NACIONAL DEL 
DEPORTE LA RECREACION Y LA CULTURA identificada con NIT 901302580-5 por ser 
quien organiza el evento, a la cuenta de ahorros No.179283601 del Banco de Bogotá, por 
valor de DOCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($12.320.000) MONEDA 
CORRIENTE, Incluye impuestos, gastos y retenciones. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar el pago a la ASOCIACION NACIONAL DEL DEPORTE 
LA RECREACION Y LA CULTURA identificada con NIT 901302580-5, teniendo en cuenta